

**Conditions for admissions to First Year (10+1 Non Medical) of Six Year B. Tech integrated Course at YADAVINDRA COLLEGE OF ENGINEERING, Punjabi University Guru Kashi Campus, Talwandi Sabo (Distt. Bathinda)**

1. Student have passed/ appeared in their matriculation examination held by a recognized board/ council with minimum 55% marks for General and OBC Categories and 50% marks for SC/ST category. Students who failed in any of the subjects of English, Science and Mathematics in matriculation examination shall not be eligible for admission.
2. **Admission under this scheme will be considered on the basis of average marks obtained in the subjects of English, Science and Mathematics in matriculation examination.**
3. The student should have passed his 5<sup>th</sup> class from a school situated in a **village, which does not fall within the limits of a municipal committee or corporation or under a small town/ notified area.**
4. The student should have passed his matriculation and previous four classes of study (i.e. from 6<sup>th</sup> to 10<sup>th</sup>) from a recognized/Affiliated school in a **village which does not fall within the limits of a municipal committee or corporation or under a small town/ notified area.**
5. The annual fee and other charges of the school (s) from where the student has passed his matriculation and his 6<sup>th</sup> to 9<sup>th</sup> classes should not exceed Rs. 750/- per annum.
6. The student and his/her parents must be permanent residents of a **village which does not fall within the limits of a municipal committee or corporation or under a small town/ notified area.**
7. The combined annual family income of the student (parents & grand parents if living together) should not exceed Rs. 3,00,000/- per annum.
8. The admission to First year (10+1 Non Medical) of Six year B.Tech Integrated course will be provisional subject to physical verification of above conditions. The admission of students In case of negative verification will be cancelled and they have to deposit full fees till that time.
9. Students who stand fail in their 10+1 or 10+2 (non medical) examinations, they may be re-admitted to the same class subject to payment of full fees.
10. The students who leave in their 10+2 (non medical) studies and get passed from other institute (Other than YCoE, Talwandi Sabo) will be considered at par with outside students seeking direct admission in B.Tech. and they will not get the benefit of Golden Heart scheme.
11. Interest free loan is provided to student under Golden Heart scheme which they have to repay in 24 equally quarterly installments starting after one year of completion of studies. Students/parents will have to give an affidavit in this regard.
12. If any student found guilty of violating any discipline/rule he/she will be immediately revoked from Golden Heart scheme and he will have to pay the fees till that time as well.
13. If any student leave the studies/course in between then he will have to pay the entire fees till that time.
14. If student secure SGPA (Semester Grade Point Average) 6 in any semester then from next semester onwards he will not get the benefit of Golden Heart scheme and he will have to pay the entire fees till that time.
15. If any student gets detained due to short of lectures in any subject then from next semester onwards he will not get the benefit of Golden Heart scheme and he will have to pay the entire fees till that time.

ਯਾਦਵਿੰਦਰਾ ਕਾਲਜ ਆਫ਼ ਇੰਜਨੀਅਰਿੰਗ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ ਵਿਖੇ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਛੇ ਸਾਲਾ ਇੰਟੈਗ੍ਰੇਟਿਡ ਬੀ.ਟੈਕ ਦੇ 10+1 ਵਿੱਚ ਦਾਖਲੇ ਸਬੰਧੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਪੁਨਰ ਵਿਚਾਰ ਕਰਨ ਉਪਰੰਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਅਨੁਸਾਰ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਕੀਤੀਆਂ:-

1. ਦਸਵੀਂ ਕਲਾਸ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ 55 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਅੰਕਾਂ (ਜਨਰਲ ਕੈਟਾਗਿਰੀ ਲਈ) ਅਤੇ 50 ਪ੍ਰਤੀਸ਼ਤ ਅੰਕਾਂ (ਐਸ.ਸੀ/ਐਸ.ਟੀ ਲਈ) ਨਾਲ ਪਾਸ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ। ਮੈਟ੍ਰਿਕ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚੋਂ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ, ਸਾਇੰਸ ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਪਾਸ ਹੋਣਾ ਜ਼ਰੂਰੀ ਹੈ।
2. ਇਸ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਦਾਖਲਾ ਦਸਵੀਂ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚੋਂ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ, ਸਾਇੰਸ ਅਤੇ ਗਣਿਤ ਦੇ ਵਿਸ਼ਿਆਂ ਦੀ ਐਸਤਨ ਮੈਰਿਟ ਮੁਤਾਬਿਕ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਪੰਜਵੀਂ ਕਲਾਸ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਪਿੰਡ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ/ਛੋਟਾ ਕਸਬਾ/ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਏਰੀਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਾ ਆਉਂਦਾ ਹੋਵੇ।
4. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਤੱਕ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਪਿੰਡ ਦੇ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ/ਐਫੀਲੇਟਿਡ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚੋਂ ਕੀਤੀ ਹੋਵੇ ਜੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ/ਛੋਟਾ ਕਸਬਾ/ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਏਰੀਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਾ ਆਉਂਦਾ ਹੋਵੇ।
5. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੇ ਜਿਸ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਛੇਵੀਂ ਤੋਂ ਦਸਵੀਂ ਤੱਕ ਦੀਆਂ ਕਲਾਸਾਂ ਪਾਸ ਕੀਤੀਆਂ ਹੋਣ ਉਸ/ਉਹਨਾਂ ਸਕੂਲਾਂ ਦੀ ਸਲਾਨਾ ਫੀਸ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚਾਰਜਿਜ਼ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ 750/- ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਵੱਧ ਨਾ ਹੋਣ।
6. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਅਤੇ ਉਸ ਦੇ ਮਾਪੇ ਅਜਿਹੇ ਪਿੰਡ ਦੇ ਵਸਨੀਕ ਹੋਣ ਜੋ ਕਿ ਕਿਸੇ ਵੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਮਿਊਂਸੀਪਲ ਕਾਰਪੋਰੇਸ਼ਨ/ਛੋਟਾ ਕਸਬਾ/ਨੋਟੀਫਾਈਡ ਏਰੀਆ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰ ਖੇਤਰ ਵਿੱਚ ਨਾ ਆਉਂਦਾ ਹੋਵੇ।
7. ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਪਰਵਾਰਿਕ (ਮਾਤਾ-ਪਿਤਾ, ਦਾਦਾ-ਦਾਦੀ ਜੇਕਰ ਨਾਲ ਰਹਿੰਦੇ ਹੋਣ) ਆਮਦਨ 3,00,000/- (ਤਿੰਨ ਲੱਖ) ਰੁਪਏ ਤੋਂ ਘੱਟ ਹੋਣੀ ਚਾਹੀਦੀ ਹੈ।
8. 10+1 ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਆਰਜ਼ੀ ਹੋਵੇਗਾ। ਉਪਰੋਕਤ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦੀ ਤਸਦੀਕ ਲਈ ਫਿਜ਼ੀਕਲ ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੀ ਦਾਖਲਾ ਰੈਗੂਲਰ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਨੋਗੇਟਿਵ ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਰੱਦ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਇਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਉਸ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।
9. ਜਿਹੜੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ 10+1 ਜਾਂ 10+2 (ਨਾਨ-ਮੈਡੀਕਲ) ਵਿੱਚੋਂ ਫੇਲ ਹੋ ਜਾਂਦੇ ਹਨ, ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਮੁੜ ਉਸੇ ਕਲਾਸ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਦਿੱਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ਪਰੰਤੂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਉਸ ਸਾਲ ਦੀ ਪੂਰੀ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।
10. ਜਿਹੜੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ 10+2 (ਨਾਨ-ਮੈਡੀਕਲ) ਛੱਡ ਕੇ ਚਲੇ ਜਾਂਦੇ ਹਨ ਅਤੇ ਬਾਹਰੋਂ ਇਹ ਕਲਾਸ ਪਾਸ ਕਰਦੇ ਹਨ। ਉਹਨਾਂ ਨੂੰ ਬੀ.ਟੈਕ ਵਿੱਚ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਲਈ, ਉਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦਾਖਲਾ ਮਿਲੇਗਾ ਜਿਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਕਿ ਬੀ.ਟੈਕ ਵਿੱਚ ਸਿੱਧੇ ਤੌਰ ਤੇ ਦਾਖਲਾ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਦਾਖਲਾ ਮਿਲਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਇਹਨਾਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਦਾ ਲਾਭ ਨਹੀਂ ਮਿਲੇਗਾ।
11. ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਫੀਸ ਦਾ ਬਿਨ੍ਹਾਂ ਵਿਆਜ ਕਰਜ਼ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਜੋ ਕਿ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਪੜ੍ਹਾਈ ਪੂਰੀ ਹੋਣ ਤੋਂ ਇੱਕ ਸਾਲ ਬਾਅਦ 24 ਬਰਾਬਰ ਤਿਮਾਹੀ ਕਿਸ਼ਤਾਂ ਰਾਹੀਂ ਵਾਪਸ ਕਰਨਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਿਦਿਆਰਥੀ/ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਨਿਰਧਾਰਿਤ ਐਫੀਡੈਵਿਟ ਦੇਣਾ ਪਵੇਗਾ।
12. ਜੇਕਰ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਅਧੀਨ ਪੜ੍ਹ ਰਿਹਾ ਕੋਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਅਨੁਸਾਸ਼ਨ ਭੰਗ/ਲੜਾਈ ਝਗੜੇ ਦਾ ਦੋਸ਼ੀ ਪਾਇਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਤੋਂ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਦੀ ਸੁਬਿਧਾ ਵਾਪਸ ਲੈ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਉਸ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।
13. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਪੜ੍ਹਾਈ/ਕੋਰਸ ਵਿਚਕਾਰ ਛੱਡਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਉਸ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਤੁਰੰਤ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।
14. ਜੇਕਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਬੀ.ਟੈਕ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸਮੈਸਟਰ ਵਿੱਚ SGPA (ਸਮੈਸਟਰ ਗਰੇਡ ਪੁਆਇੰਟ ਐਵਰੇਜ) 6 (ਛੇ) ਤੋਂ ਘੱਟ ਰਹਿੰਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਤੋਂ ਅਗਲੇ ਸਮੈਸਟਰ ਤੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਦੀ ਸੁਵਿਧਾ ਖਤਮ ਹੋ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਉਸ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।
15. ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਕਿਸੇ ਵਿਸ਼ੇ ਵਿੱਚੋਂ ਲੈਕਚਰ ਘੱਟ ਹੋਣ ਕਾਰਨ ਡਿਟੇਨ ਹੁੰਦਾ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸ ਤੋਂ ਅਗਲੇ ਸਮੈਸਟਰ ਤੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਦੀ ਗੋਲਡਨ ਹਾਰਟ ਸਕੀਮ ਦੀ ਸੁਵਿਧਾ ਖਤਮ ਹੋ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਉਸ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਦੀ ਬਣਦੀ ਫੀਸ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਪਵੇਗੀ।